
 
Procedura aperta per il servizio di prelevamento, trasporto arredi e plichi elettorali e successive fasi 
di smontaggio e reimmagazzinaggio, in occasione delle consultazioni elettorali di Maggio 2014 - 
C.I.G. 5584855025. 
 
 
QUESITO:  
 
In riferimento alla gara per i servizi di trasporto plichi elettorali,si chiede di 
precisare gli anni in cui sono stati prestati servizi nel settore specifico della gara, 
come da punto 17.A.2.e o da punto 15.b.1., dato altresì che la risposta al 
quesito del 05/03/2014 (pubblicato sul sito del comune)non è sufficientemente 
chiaro. 
Grazie 
  
RISPOSTA . 
  
Il requisito dei servizi nel settore oggetto del presente appalto prestati negli 
ultimi tre anni antecedenti la data di scadenza del termine ultimo di 
presentazione delle offerte ( 10/03/14) di importo non inferiore a Euro 76.500,00 
al netto dell’I.V.A. è richiesto dal punto 15.c.1) e non dal punto 15.b.1) come 
erroneamente indicato nel quesito soprariportato. 
  
Come già esplicitato nel chiarimento pubblicato sul medesimo argomento,  il 
periodo di riferimento per il requisito di cui al punto 15.c.1) sono gli ultimi tre anni 
antecedenti la data del 10/03/14 e quindi il periodo dal 11/03/2011 al 
10.03/2014. 
  
Palermo 07/03/2014 
Ufficio Contratti 
Il VSG 
Giuseppe Sacco 
 


